2) Diese Berechnung gründet sich auf folgenden Umstand: Die hier am Schluffe 
der Urkunde genannten zwei Consul» Wichmann und Heinmann de Wocesdorf (oder 
richtiger Woicechsdorfl stehen an der Spitze des Rathes vom Jahre 1315 (Cod. dipt 
Siles, ill. p. 38). Dieser blieb im Amte bis zum Aschermittwoch 1316, d. i. bis zum 
25. Februar. Wenn wir uns also, wie wir wohl nicht umhin können, vor Kalendas 
eine Zahl und nachher den Namen des Monats ausgelassen denken, so könnte» dies 
nur die Monate Januar oder Februar fein, und im ersteren Falle erhielten wir als 
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nocionem huius seriei sub tenure, quod cum quedam materia 
rancoris et questionis esset suborta ex vna parte inter ciuitatem 
Wrat. et ex altera parte inter iudeos pro eo quod iudei septa 
sui cimiterii versus plateam Gallicam iniuste et indebite locaue- 
rant super hereditatem et aream ciuitatis limites et gades et 
suas grenicies taliter excedendo, Nos vero prefati cónsules ex 
mandato to eins vniuersitatis nostre tarn pauperum quam diuitum 
iudeos impetiuimus prenotabas pro talibus iniuriosis excessibus 
perpetratis eosque ad nostram euocando presenciara, qui se 
nostre grade ob emendara talium excessuum subiecerunt non 
eoacti sed spontena volúntate suplicantes, vt cum ipsis gracia- 
liter ageremus. Nos siquidem eorundem iudeorum fidelia et 
continua seruicia atque beneficia creberrime inpensa et adhuc in 
futurum inpendenda (considerantes ')) predictorum iudeorum pre
cibus beniuole inclinati accedente bona volúntate nostrorum senio- 
ruin, iuratorum necnon tocius vniuersitatis nostre consensu pariter 
et assensu admisimus loco et nomine ciuitatis nostre, ut gades et 
limites iudaici cimiterii locarent debite et directs, que locate 
sunt secundum quod zona et mussa dyametraliter demonstrauit, 
que predicta zona tracta fuit tunc temporis per Henricum Mo- 
nachum dictum Tabernatorem, nostrum conconsulem et de 
nostro ministerio (?) consulados et Merbothonem Brasiatorem in 
longum et in latum in hunc modum vt inferios in hiis scriptis 
exprimetur scilicet quod quinque lapides angulares situati, quo
rum tres in medio super fossatum et vallum, quod wlgariter 
dicitur warf, sunt positi et statuti, quod suple warf ad ciuitatem 
dinoscitur pertinere, reliqui vero duo lapides se extendunt a

Spielraum dieZeit von Weihnachten idem damaligen Jahresanfang) bis zum 1.Januar, 
im letzteren die Zeit von den Idus des Januar (13.) bis zum 1. Februar. Daneben 
bleibt dann noch die Möglichkeit, daß zu Kalendas einfach Januarias oder Februarias 
zu ergänzen, also der erste Januar oder der 1. Februar gemeint wäre, der Akkusativ 
Kalendas statt Kalendis kommt vielfach vor. Für die weitere Möglichkeit, daß Ka
lendas ohne jeden Zusatz eines Monats in der Bedeutung von Kal. Jan. gleichsam 
an den Kalenden des neuen Jahres stehe, vermag ich keinen Belag anzuführen, dann 
würde wohl auch Kalendas wenigstens der Jahreszahl voranstehen.

3) Dieses oder ein anderes ähnliches Wort fehlt in der an Fehlern auch sonst 
reichen Handschrift.

214 Bemerkungen, Ergänzungen und Berichtigungen k.

primo lapide angular! a dextris cum itur ad sanctum Mauricium 
vsque ad ortum Philippi Galici pie memorie positi super here- 
ditatem et grenicies ciuitatis, qui predict! tres lapides staut 
super gades et grenicies ciuitatis.

Adiecimus, quod predict! iudei in perpetuum debent reticere 
et teuere mediam partem lapide! pontis, qui se extendit ab orto 
olim Philippi Gallic! felicis memorie vsque ad primum angu
larem lapidem. Ceterum dicimus 1), quod illud fossatum versus 
ciuitatem, quod eorum cimiterium non debet aliqualiter ampliar!, 
sed si forsan idem fossatum purgari contingent, ex tunc ilia 
scrubs, id est purgacio, que extra proicitur, debet iactari super 
vallum ciuitatis, quod warf wlgariter appellatur. Eciam mor- 
tuorum corpora non debent vllatenus exhuman sed manebunt 
sicut ab antiquis temporibus iacuerunt. Insuper prefatum cimi
terium debet esse cum omni suo ambitu et vtilitatibus ab omni
bus colleetis ciuitatis et angariis quibuslibet liberum penitus 
et exemtum; presertim illi duo lapides, qui iacent versus Stre- 
lin, iacent super grenicies iudeorum et spectant ad eos cum 
plancis astantibus retro lapides inmediate. Preterea asserendo 
dicimus, quod iudei crebrius nominati planeare debent cum suis 
denariis et debent teuere planeas per medium fossatum trans- 
seuntes se muniendo vsque ad planeas ciuitatis quolibet impe
dimento penitus relegato. Ideoque ratificamus approbamus et 
racionabiliter confirmamos, vt hec predicta ordinacio habita 
maturo consilio seniorom iuratorum nostrorum in sempiternum 
inviolabiliter obseruetur. In cuius rei testimonium et cetera. 
Data Wratislauie Anno domini m°ccc°xvi0 Kalendas (sic) pre- 
sentibus nos (I), qui tunc temporis cónsules ciuitatis fuéramos 
scilicet Wichmanno, Heinmanno de Wocesdorf et cetera.

*) Auch hier ist der Text im Folgenden durch Auslassung eines oder mehrerer 
Worte entstellt. Die Möglichkeit anderer Lesarten bietet die im Ganzen deuilich gcschrio 
bene Handschrift nicht dar.
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n.
1359. JLnuar 5.

Grenzmrtrag Boilw's II. von Schweidnitz mit Karl IV.

Herzog!. Braunschweigsches Archiv zu Oels.
An Pcrgamentstrcifcn hängt das Fußsiegel deö Herzogs.

Nos Bolko dei gracia dux Slezie dominus Swidnicensis et 
in Jawr notum facimus tenore presencium vniversis, quod licet 
alias progenitores nostri a recolende memorie serenissimo et 
magnifico principe domino Wenczeslao rege Boemiae illustri 
super certis graniciis metis limitibus et distinccionibus terrarum 
regni et corone Boemie necnon ducatus et dominiorum nostro- 
rum obtinuisse noscantur et hijs modernis diebus serenissimus 
et invictissimus princeps et dominus dominus Karolus quartus 
diuina favente clemencia Romanorum imperator semper augustos 
et Boemie rex illustris dominus noster graciosos easdem literas 
in omnibus suis tenoribus sentence's punctis et clausulis appro- 
bavit, ratificavit innovavit et auctoritate regia Boemie ac de sin
gulars benignitatis clemencia confirmandas ducerit graciose, sicut 
in literis ipsius datis desuper plenius et evidenciéis est expres
sion, tarnen volumus et animo deliberate fatemur, quod distinccio 
metarum et specificacio limitum hujusinodi prout in literis con- 
firmacionis predicte inueniuntur expresas supradicto domino 
nostro Imperatori tamquam regí Boemie heredibus et successo- 
ribus sois Boemie regibus et eiusdem regni corone in opido 
Frankenstein, quod regum regni et corone Boemie est vera et 
inmediata proprietas, et opido Munsterberg, quod a predictis 
regibus regno et corona Boemie in feudum dependet et opi- 
dorum predictorum terms districtibus jurisdicionibus (sic) et 
pertinency's, quibus etiam specialibus possint appellari voca- 
bulis, nullum debeant dampnum sen praeiudicium generare. Pre
sencium sub nostro appenso sigillo testimonio literarum datum 
Wratislauie anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 
nono in vigilia epiphanie domini nostri Jesu Christi.
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in.
1365. November 14. und Dezember 20.